РЕШЕНИЕ                                                                        КАРАР

	              18.04.2016
	г.Агрыз
	                      № 6-5

	О средствах самообложения граждан,

поступивших в 2015 году

Заслушав информацию руководителя Исполнительного комитета муниципального образования «город Агрыз» Сафарова И.С. о поступлении и расходовании средств самообложения граждан в 2015 году, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

         1. Утвердить:

1.1. Информацию о поступлении средств самообложения в 2015 году  (Приложение 1);

1.2. Информацию о расходовании средств самообложения в 2015 году (Приложение 2);

1.3. Направление неиспользованных средств  самообложения, поступивших в 2015 году (Приложение 3).

   2. Обнародовать настоящее решение, разместив его на информационных стендах муниципального образования «город Агрыз» и на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

  3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, земельным и имущественным отношениям Совета муниципального образования  «город Агрыз»   Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Бареков Е.В.).

Председатель Совета

Глава муниципального образования                                                   В.В. МАКАРОВ

	Приложение 1

к решению Совета  муниципального

образования «город Агрыз»                                                                 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

от «18» апреля  2016  № 6-5

Информация о поступлении средств самообложения в 2015 году

(руб.)

	Поступило средств самообложения от граждан
	1 125 000,00

	Сумма, предоставленная из бюджета Республики Татарстан
	3 784 000,00

	Общая сумма поступивших средств
	4 909 000,00

	Приложение 2

к решению Совета  муниципального

образования «город Агрыз»                                                                 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

от «18» апреля  2016  № 6-5

Информация о расходовании средств самообложения в 2015 году

(руб.)

	Наименование работ
	Сумма

	Содержание мест захоронения
	676 968,58

	Вырубка зеленых насаждений, угрожающих безопасности, жизни и здоровья людей
	743 000,00

	Содержание уличного освещения
	1 504 783,11

	Приложение 3

к решению Совета  муниципального

образования «город Агрыз»                                                                 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

от «18» апреля  2016  № 6-5

Направление неиспользованных (остаток) средств  самообложения граждан, поступивших в 2015 году

(руб.)

	Наименование работ
	Сумма
	Причина неиспользования средств самообложения

	Содержание мест захоронения
	1553031,42
	договора заключены в декабре 2015 года, сроки исполнения май 2016 года

	Вырубка зеленых насаждений, угрожающих безопасности, жизни и здоровья людей
	257000

	экономия по результатам торгов

	Содержание уличного освещения
	174216,89

	остатки по результатам расторжения договора